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MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Departamento de Engenharia e Construção

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2019
Objeto: Material de pintura, para instalações e manutenção da Diretoria de Patrimônio Imobiliário e Meio
Ambiente.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 07/05/2019 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 07/05/2019 - 16:00h
Observações Gerais: Para atender as demandas do Departamento de Engenharia e Construção e suas
diretorias subordinadas, as proposta de preços deveram ser enviada para o E-mail cpl@dec.eb.mil.br, no
prazo de duas horas após o encerramento da fase de lance, podendo ser desclassificada por não
comprimento de prazo. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO
ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR PALHA, DILUENTE INDICADO
ÁGUA POTÁVEL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO FIBROCIMENTO,
APLICAÇÃO EXTERNA
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LATA 18,00 L
Valor de referência: R$ 80,00
Valor do menor lance: R$ 98,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 05/06/2019
Endereço entrega do produto:Quartel General do Exercito Avenida do Exército, Setor Milit - Brasília -
BRASÍLIA - DF

Item: 2
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO
PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23, MATERIAL CABO
PLÁSTICO RESISTENTE
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor de referência: R$ 34,00
Valor do menor lance: R$ 29,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 05/06/2019
Endereço entrega do produto:Quartel General do Exercito Avenida do Exército, Setor Milit - Brasília -
BRASÍLIA - DF

Adjudicado para: G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, por R$ 29,98

Obs.: O fornecedor G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA EIRELI possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: TINTA ESMALTE
Descrição Complementar: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, COR AMARELA,
DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO JATO DIRIGIDO, APLICAÇÃO INTERNA E
EXTERNA, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS SPRAY
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: LATA 350,00 ML
Valor de referência: R$ 96,00
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Valor do menor lance: R$ 77,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 05/06/2019
Endereço entrega do produto:Quartel General do Exercito Avenida do Exército, Setor Milit - Brasília -
BRASÍLIA - DF

Adjudicado para: G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA EIRELI, por R$ 77,94

Obs.: O fornecedor G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA EIRELI possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: PINCEL PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: PINCEL PINTURA PREDIAL, NOME PINCEL DE PINTURA PREDIAL
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor de referência: R$ 8,00
Valor do menor lance: R$ 14,99
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 05/06/2019
Endereço entrega do produto:Quartel General do Exercito Avenida do Exército, Setor Milit - Brasília -
BRASÍLIA - DF

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA
EIRELI

03.388.799/0001-
23

500,00 07/05/2019
09:01:48

GB/SIMILAR

COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA 02.528.743/0001-
64

600,00 07/05/2019
11:59:38

ACRILPLUS

WSS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E LICITACOES E

32.076.851/0001-
04

400,00 07/05/2019
13:53:41

lumi

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES
CAVALHEIROS LTDA

21.875.005/0001-
38

390,00 07/05/2019
14:59:53

BRAZICOR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

98,00 21.875.005/0001-38 07/05/2019 16:02:59
170,00 03.388.799/0001-23 07/05/2019 16:03:02
284,00 02.528.743/0001-64 07/05/2019 16:02:29
400,00 32.076.851/0001-04 07/05/2019 13:53:41

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por ANDHERSON BATISTA DA
SILVA.

Considerando que não houve proposta
que atendesse ao valor estimado, está
cancelado o presente item da cotação.

14/05/2019
14:56:39

Homologado por MAURO PAVAO
MADUREIRA.

21/05/2019
15:22:54

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA
EIRELI

03.388.799/0001-
23

100,00 07/05/2019
09:01:48

GB/SIMILAR

COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA 02.528.743/0001-
64

200,00 07/05/2019
11:59:38

VONDER

WSS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E LICITACOES E

32.076.851/0001-
04

600,00 07/05/2019
13:53:41

atlas

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES
CAVALHEIROS LTDA

21.875.005/0001-
38

468,00 07/05/2019
14:59:53

ATLAS

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

29,99 03.388.799/0001-23 07/05/2019 16:18:22
30,00 21.875.005/0001-38 07/05/2019 16:18:21
99,00 02.528.743/0001-64 07/05/2019 16:02:04
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600,00 32.076.851/0001-04 07/05/2019 13:53:41
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDHERSON BATISTA DA
SILVA.

Adjudicado para fornecedor:
G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF:
03.388.799/0001-23, Lance: 29,99,
Negociado para: 29,98. Negociado para o
valor de R$ 29,98 de acordo com o preço
de mercado e valor de referência e
proposta atende o objeto solicitado.

17/05/2019
10:19:06

Homologado por MAURO PAVAO
MADUREIRA.

21/05/2019
15:22:54

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA
EIRELI

03.388.799/0001-
23

1.200,00 07/05/2019
09:01:48

GB/SIMILAR

COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA 02.528.743/0001-
64

600,00 07/05/2019
11:59:38

ACRILPLUS

WSS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E LICITACOES E

32.076.851/0001-
04

1.200,00 07/05/2019
13:53:41

COLORART

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES
CAVALHEIROS LTDA

21.875.005/0001-
38

378,00 07/05/2019
14:59:53

COLORGIN

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

77,99 03.388.799/0001-23 07/05/2019 16:16:42
78,00 21.875.005/0001-38 07/05/2019 16:16:40
250,00 02.528.743/0001-64 07/05/2019 16:04:21

1.200,00 32.076.851/0001-04 07/05/2019 13:53:41
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDHERSON BATISTA DA
SILVA.

Adjudicado para fornecedor:
G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI, CNPJ/CPF:
03.388.799/0001-23, Lance: 77,99,
Negociado para: 77,94. Adjudicado com
o valor de R$ 77,94 de acordo com o
preço de mercado e valor de referência e
proposta atende o objeto solicitado.

17/05/2019
10:20:52

Homologado por MAURO PAVAO
MADUREIRA.

21/05/2019
15:22:54

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

G.BITTENCOURT - ASSISTENCIA TECNICA
EIRELI

03.388.799/0001-
23

100,00 07/05/2019
09:01:48

GB/SIMILAR

COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA 02.528.743/0001-
64

200,00 07/05/2019
11:59:38

ATLAS

WSS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E LICITACOES E

32.076.851/0001-
04

200,00 07/05/2019
13:53:41

ATLAS

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES
CAVALHEIROS LTDA

21.875.005/0001-
38

36,00 07/05/2019
14:59:53

ROMA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

14,99 03.388.799/0001-23 07/05/2019 16:18:38
15,00 21.875.005/0001-38 07/05/2019 16:18:37
28,00 02.528.743/0001-64 07/05/2019 16:02:09
200,00 32.076.851/0001-04 07/05/2019 13:53:41

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por ANDHERSON BATISTA DA
SILVA.

Considerando que não houve proposta
que atendesse ao valor estimado, está
cancelado o presente item da cotação.

14/05/2019
14:57:03

Homologado por MAURO PAVAO
MADUREIRA.

21/05/2019
15:22:54

Eventos da Cotação
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Evento Motivo Data/Horário
Homologada por MAURO PAVAO
MADUREIRA.

21/05/2019
15:23:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por MAURO PAVAO MADUREIRA, em 21/05/2019, às 15h23. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 07/05/2019, às 16h19,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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